

«فرهنگستان» گزارش می دهد: اوضاع استقلال و پرسپولیس هر روز وخیم تر می شود

دربی بحران های سرخابی تا ۱۴۰۰

می گویند همین حالا هم هردو باشگاه به خاطر زیان ده بودن و حجم بالای بدهی ها باید منحل شده تلقی شوند.

چرا نمایندگان مجلس سکوت کرده و تماشا می کنند؟

واعظ آشتیانی: سلطانی فر ضعیف ترین وزیر ۴۰ سال گذشته است



اینکه چرا وضعیت ۲ باشگاه پرطرفدار کشور به اینجا کشیده شده و سکوت وزارت ورزش در قبال این اتفاقات چه دلیلی می تواند داشته باشد، سوالی بود که از امیررضا واعظ آشتیانی پرسیدیم. مدیرعامل اسبق استقلال در این خصوص به «فرهنگستان» گفت: «در یک جمله بگویم که تمام موارد مربوط به این دو باشگاه را باید شخص وزیر پاسخگو باشد. اصلا نمی خواهم قضاوت کنم. اگر عملکرد خوبی داشته هم باید پاسخ بدهد و اگر عملکردش منفی بوده هم باید پاسخگو باشد.»

مدیرعامل اسبق استقلال ادامه داد: «ظاهرا قحط الرجال شده است و نشان دادند که اهل باج دادن هستند وگرنه دلیلی ندارد کسانی که استقلال را به ورشکستگی کشانده اند دوباره صاحب مسند شوند. البته بخشی از این باج ها سیاسی بازی است و بخش دیگرش رفیق بازی!»

واعظ آشتیانی به عدم دخالت نمایندگان مجلس در امور دوشبانه اشاره کرد و گفت: «تعجب من این است که چرا نمایندگان مجلس سکوت کرده اند و تماشاگر شده اند. من فکر می کنم در این چهار دهه ضعیف ترین شخصی که وزیر شده و ورزش را مدیریت کرده همین وزیر فعلی است و این را من نمی گویم. می توانم این سوال را از افکار عمومی بپرسید.»

او در پایان خاطرنشان کرد: «اینکه نفرات ضعیف در دوره وزارت سلطانی فر به کار گرفته شده اند به این موضوع مربوط است که بسیاری از مدیران توانمند علاقه ای ندارند با این افراد کار کنند. موضوع دیگر این است که توانمندترین آدم هایی که می شناسند همین هایی هستند که به سر کار می آورند. در هر صورت اینها حاضر نیستند از خودشان مدیریت تر را بیاورند و افرادی در سطح خودشان را مشغول کار می کنند.»



می گرفت و عجیب تر اینکه نفرات شناخته شده و کسانی که توانسته بودند رضایت هواداران را جلب کنند با دلایل واهی از ادامه کار منع شدند! پرسپولیس ماههاست بدون اعضای کامل هیات مدیره کار خود را دنبال می کند. یا یک یا چند نفر از اعضا در قهر و آسستی به سر می بردند یا مثل همین حالا که ایرج عرب چند ماه است استعفا داده، یا آن موافقت نمی شود تا سرخ ها با دو عضو مدعی (رسول پناه و هاشمی) و یک عضو خنثی (رغبتی) کار خود را دنبال کنند.

استقلال هم دست کمی از رقیب دیرینه اش ندارد و هیات مدیره و مدیریت این باشگاه به محله بروویا تبدیل شده است. یک روز خلیل زاده می رود و روز دیگر موسوی قهر می کند، عمر مدیریت فتح الله زاده دمی بود و زود گذشت و حالا سعادت مند آمده و او هم مثل مدیران پرسپولیس جز جلسات مختلف قدم دیگری برداشته و خبری از درآمن زایی نیست و این داستان ها همچنان ادامه دارد. البته خیلی ها نگرانند که با ادامه این روند دو باشگاه پرطرفدار تا پایان دولت به مرز انحلال برسند. البته برخی

نکرده اید یا روزهای پرتلهاب و پیر از اتفاق بد برای آبی ها در زمان مدیریت فتحی را به خاطر می آورید؟ جنگ های عجیب و غریب در هیات مدیره این باشگاه از گذشته تا امروز هم موضوعی نیست که اهالی فوتبال فراموش کنند؛ از جنگ علنی ملکی در برنامه زنده تلویزیونی تا اختلافات شدید خلیل زاده و موسوی و کمک های یک کلابر دار جامل و صدها جنجال و اختلافات ریزودرشت دیگر. در پرسپولیس هم هیات مدیره ای مخالف برانکو، قهر و آسستی های مدام اعضا، بد و بیراه گفتن در جلسات باشگاه بین مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، حضور دندانپزشک وزیر ورزش در هیات مدیره و سرپرستی او در باشگاه و حالا هم اختلافات علنی دو تن از اعضای هیات مدیره با یکدیگر و کلی اتفاقات تلخ دیگر را هواداران قهرمان سال های اخیر ایران کاملا به خاطر می آورند.

دربار این نابسامانی ها و اتفاقات بدی که توسط افراد منصوب شده وزیر رقم خورده، موضع وزارت ورزش بسیار بحث برانگیز بود. در این مدت هرکسی عملکرد ضعیف تری داشت بیشتر تحت حمایت سلطانی فر قرار

همین چند روز قبل هم هیات مدیره آبی ها خواهان لغو حکم چند مشاور سعادت مند شدند و در این سو هم مشاور رسانه ای باشگاه پرسپولیس علیه رسول پناه موضع گیری کرد و از سوی رسول پناه برکنار شده است. پیش تر از این قرینه سازی در دو تیم سرخابی نهایتا به کمک های نقدی تربیت بدنی یا دعوت مساوی بازیکنان شان به اردوی تیم ملی ختم می شد اما حالا می بینیم که برای نخوردن انگ رنگی بودن به وزیر، اتفاقات منفی و تنش ها در دو باشگاه شبیه هم شده است.

تلاش برای انتخاب بدترین ها!

یکی از موضوعاتی که همیشه راه انتقاد را از وزیر ورزش و جوانان باز گذاشته است، انتخاب های عجیب اعضای هیات مدیره، مدیران عامل و همچنین حمایت از آنهاست به طوری که گاه بعضی استخوان خرد کرده های این دو باشگاه حاج وواج می مانند که این اسامی از کدام قوطی بیرون آمده است.

عملکرد خنثی و بعضا بد افتخاری در استقلال را که فراموش



آرش محمدی روزنامه نگار

اینکه این روزهای کرونایی برای اهالی ورزش و فوتبالی ها سخت می گذرد، اصلا چیز عجیبی نیست اما اگر در روزهای آرام و بی سروصدا تمام تیم های لیگ برتری، سرخابی های پایتخت روزانه یک زمین لرزه و چندان پس لرزه را تحمل می کنند، موضوعی است که جای بحث و بررسی دارد.

همان طور که چند وقت پیش در گزارشی مفصل در «فرهنگستان» به آن پرداختیم، سرخابی ها از زمان حضور سلطانی فر در وزارت ورزش، با تغییرات مدیریتی مداومی مواجه بوده اند و هرچه به سال ۱۴۰۰ نزدیک تر می شویم تصمیمات درخصوص این دو باشگاه عجیب تر از قبل می شود. در این مدت کوتاه، استقلال یا پرسپولیس هر ۴ ماه یکبار یک مدیر جدید را بالای سر خود دیده اند و نکته جالب توجه اینجاست که بین این مدیران نفراتی که عملکرد ضعیف تری داشته اند، بیشتر مورد توجه وزیر ورزش و جوانان قرار گرفتند و شواهد نشان می دهد روند تغییرات زود هنگام ادامه خواهد داشت.

حالا در روزهای تعطیلی لیگ برتر هر دو باشگاه با بحران های بزرگی دست و پنجه نرم می کنند و اوضاع برایشان هر روز بدتر از روز قبل می شود.

قرینه سازی های عمدی یا اتفاقی؟

موضوع جالبی که گاهی اوقات هر بیننده ای را به شک می اندازد، این است که مشکلات و درگیری ها در دو تیم مطرح پایتخت با برنامه ریزی صورت می گیرد و حالت قرینه ای است که آنها در اتفاقات روزمره شان تجربه می کنند. اصلا هم مهم نیست که آن موضوع از باب مثبت است یا منفی.

اگر کمی به قبل برگردیم می بینیم شکل رفتن استراماچونی و کالدرون خیلی به هم شبیه است یا اینکه در این مدت گذشته روابط عمومی دو باشگاه و مدیریت رسانه ای شان به نقطه اصلی جاروجنجال های دو تیم تبدیل شده است. در پرسپولیس همین چند وقت گذشته جابه جایی حسین قدوسی مرکز اختلاف مدیرعامل و هیات مدیره شد و درست همان روزها برکناری نوری فر از استقلال و مخالفت مهدی با این موضوع بهانه ای بود برای شروع درگیری ها.

گفت و گو

گزارش «فرهنگستان» از خواب جدید سعادت مند برای آبی ها که احتمالا تنش ها را بیشتر می کند

کمیته فنی ۱۲ نفره استقلال!



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

لزوم ایجاد کمیته فنی در سطوح تیم های باشگاهی حرفه ای امروزه در فوتبال دنیا به یک اصل تبدیل شده است، به این ترتیب که این کمیته با وظایف مشخص تمامی مسائل فنی از انتخاب سرمربی تا نحوه بازی و نتیجه گیری تیم ها را زیر نظر گرفته و در نهایت یک کمیته فنی قوی و منسجم، با برعکس یک کمیته فنی منفعل و خنثی می تواند در موفقیت یا ناکامی باشگاه ها در فوتبال امروز دنیا نقش بازی کند؛ اما این در حالی است که کمیته فنی در فوتبال ایران هنوز به خوبی جا نیفتاده و بعد از حدود دو، سه دهه از آن جمله تاریخی علی پروین مینی بر اینک «کمیته فنی یعنی کشک» همچنان لزوم ایجاد چنین کمیته هایی در باشگاه های ایرانی به طور واقعی محسوس نبوده و نقش کمیته فنی در عملکرد تیم ها در کشورمان نامشخص و در هاله ای از ابهام قرار دارد. در این بین یکی از باشگاه هایی که طی سالیان اخیر و با مدیریت های مختلف همواره سعی کرده در برهه های زمانی متفاوت از کمیته فنی استفاده کند باشگاه پرطرفدار استقلال است. در واقع استقلال طی این چند سال اخیر سعی کرده اند با ایجاد کمیته فنی، مباحث تاکتیکی و فنی تیم را از دریچه این کمیته راهبری کرده و مسائلی مثل انتخاب سرمربی و حتی شایستگی بازیکنان برای پوشیدن پیراهن این باشگاه را مورد ارزیابی قرار دهند و از سوی دیگر حسین فصل نیز عملکرد کادرفنی و نتایجی را که به دست می آید، بررسی کرده و در نهایت به تصمیم گیری در حیطه فنی بپردازند. با همه این اوصاف اما تنها چیزی که همواره از این کمیته برای استقلالی ها به یادگار مانده، مباحث حاشیه ای و مجادله های رسانه ای بین اعضا با خود یا با کادرفنی وقت آبی پوشان بوده و خروجی مثبت دیگری به همراه نداشته و مشخص نیست که چرا برخلاف سایر تیم های لیگ برتری و به خصوص تیم های مدعی و همیشه صدرنشین که با عدم تشکیل کمیته فنی از حواشی دوری می کنند، استقلالی ها با وجود تجربه های تلخ از داشتن چنین کمیته ای در سالیان اخیر خودشان با دست خودشان آتش اختلاف و حاشیه را در اردوی آبی روشن می کنند.

خواب جدید سعادت مند

هنوز حواشی کمیته فنی دوران مدیریت امیرحسین فتحی که امثال پرویز مظلومی، بهتاش فریبا، مجید نامجو مطلق، مجید رضایی و امیررضا روانخواه را با هدف نظارت بر عملکرد کادرفنی و همچنین اضافه شدن مربی به نیمکت استقلال در صورت نیاز به عنوان اعضای کمیته فنی باشگاه استقلال منصوب کرد را به یاد داریم، آن هم در حالی که کادرفنی وقت استقلال به طور طبیعی علاقه ای به دخالت در امور فنی نداشت و مصاحبه های جنجالی برخی اعضا که با اظهار نظرهای خود کادرفنی و مربیان را عصبانی کرده و انگیزه و تمرکز را از آنها می گرفتند، تنش های زیادی برای ایجاد کرد. طبق شنیده های «فرهنگستان» قرار است با تکرار تجربه تلخ گذشته یکبار دیگر احمد سعادت مند فاز اجرایی یک کمیته فنی را در استقلال و البته این بار به شکلی پرزنگ تر از همیشه کلید بزند. بر همین اساس و طبق طرح و نقشه مدیرعامل جدید استقلال در آینده ای نزدیک کمیته فنی این باشگاه برخلاف گذشته که در سنوات گذشته میانگین با تعداد پنج نفر تشکیل می شد این بار قرار است کمیته را ۱۲ نفر تشکیل دهند و این در حالی است که طبق مصوبه اخیر هیات مدیره، سعادت مند می تواند دو نفر از این تعداد را خودش به عنوان مدیرعامل انتخاب کند. حالا این سوال مطرح شده که با توجه به تنش های کمیته های پنج نفره قبلی یک تشکیلات جدید فنی با ۱۲ عضو در مسیر کاهش تنش ها گام برمی دارد یا با چند صدایی به مشکلات می افزاید؟ تجربه نشان می دهد احتمالا مدیر جدید آبی ها تصمیم خوبی نگرفته است. قرار است سعادت مند بر اساس فراخوان و برگزاری انتخابات درون باشگاهی و دعوت از پنج نسل پیشکسوتان باشگاه نسبت به انتخاب و تعیین ۱۲ نفر به عنوان کمیته فنی اقدام کند که از این تعداد ۱۰ نفر انتخابی و دو نفر دیگر به انتخاب مدیرعامل مشخص و شرح وظایف و جایگاه کمیته فنی آنها تعیین و ابلاغ خواهد شد.

ورمزبار: شاید می خواهند دهان پیشکسوتان منتقد را ببندند

صادق رومزبار، پیشکسوت استقلال درخصوص لزوم ایجاد کمیته فنی در استقلال و اینکه آیا اصولا چنین کمیته ای به کار این باشگاه می آید یا خیر به «فرهنگستان» گفت: «اول از سعادت مند باید پرسید فلسفه اش برای این کار چیست؟



فوتبال روز دنیا را تحلیل، تفسیر و آنالیز کند. پس اول باید تکلیف این مسائل مشخص شود تا از دل آن یک کمیته فنی قوی و منسجم برای استقلال ایجاد کرد.»

وی ادامه داد: «به نظر می رسد سعادت مند هم با این کار می خواهد دهان پیشکسوتان را ببندد تا به نوعی علیه او مصاحبه نکنند یا اگر هم مصاحبه شد اعضای کمیته فنی را رودر روی بقیه بگذارد. اگر کمیته ای در کار باشد این سوال پیش می آید که نفراتی که می خواهند انتخاب شوند کدام شان کار مربیگری در لیگ برتر یا تجربه حضور در پایه ها را دارند و کدام شان کار کارشناسی فوتبال خارجی را بلد است تا اگر یک روز مربی خارجی می آید بتواند درخصوص عملکردش به تحلیل و تصمیم گیری بپردازد و نکته دیگر اینکه چگونه می توان ۱۲ نفر را دور یک میز جمع و بدون حاشیه این کمیته را اداره کرد؛ ضمن اینکه تعداد اعضای یک کمیته باید فرد باشد چون اگر در یک رای گیری تعداد آرا مساوی باشد چه اتفاقی خواهد افتاد؟ در مجموع اینکه به نظر من کمیته فنی در کلیت فوتبال ما جواب نمی دهد، مگر اینکه دو، سه نفر را به عنوان مشاور انتخاب کرده و از نظرات آنها بهره برد.»